[bookmark: _Toc34298641]ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ НА ПОСТАВКУ, МОНТАЖ И НАСТРОЙКУ ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ МОДЕРНИЗАЦИИ ФАБРИКИ CISCO ACI 
Настоящее техническое требование определяет ключевые параметры и характеристики сетевого оборудования, а также требования к его поставке, монтажу и настройке для обеспечения функционирования фабрики CISCO ACI организации, включая:
· Коммутаторы Leaf для модернизации существующей фабрики Cisco ACI;
· SFP модули.
1.1.  Краткая информация по оборудованию и количеству.
	Line Number
	Item Name
	Description
	Quantity

	1.0
	N9K-C93180-FX3-B8C
	2xNexus 93180YC-FX3 w/ 8x 100G Optics
	2

	1.0.1
	CON-SSSNT-N931FB8C
	SOLN SUPP 8X5XNBD 2xNexus 93180YC-FX3
	2

	1.1
	N9K-C93180YC-FX3B
	Nexus 93180YC-FX3 bundle PID
	2

	1.1.0.1
	CON-SSSNT-N9KC93X1
	SOLN SUPP 8X5XNBD Nexus 93180YC-FX3 bundle PID
	2

	1.2
	ACI-AD-XF
	DCN Advantage SW license for a 10G+ Nexus 9K Leaf
	2

	1.2.0.1
	CON-ECMUS-ACIADXF
	SOLN SUPP SWSS DCN Advantage SW license for a 10/25/40G
	2

	1.3
	N9K-C93180YC-FX3B
	Nexus 93180YC-FX3 bundle PID
	2

	1.3.0.1
	CON-SSSNT-N9KC93X1
	SOLN SUPP 8X5XNBD Nexus 93180YC-FX3 bundle PID
	2

	1.4
	ACI-AD-XF
	DCN Advantage SW license for a 10G+ Nexus 9K Leaf
	2

	1.4.0.1
	CON-ECMUS-ACIADXF
	SOLN SUPP SWSS DCN Advantage SW license for a 10/25/40G
	2

	1.5
	NXK-AF-PI
	Dummy PID for Airflow Selection Port-side Intake
	4

	1.6
	MODE-ACI-LEAF
	Mode selection between ACI and NXOS
	4

	1.7
	C1-SUBS-OPTOUT
	OPT OUT FOR "Default" DCN Subscription Selection
	2

	1.8
	DCN-OTHER
	Select if this product will NOT be used for AI Applications
	2

	1.9
	NXK-MEM-16GB
	Additional memory of 16GB for Nexus Switches
	2

	1.10
	NXK-ACC-KIT-1RU
	Nexus 3K/9K Fixed Accessory Kit,  1RU front and rear removal
	2

	1.11
	NXA-FAN-35CFM-PI
	Nexus Fan, 35CFM, port side intake airflow
	8

	1.12
	NXA-PAC-650W-PI
	Nexus NEBs AC 650W PSU -  Port Side Intake
	4

	1.13
	CAB-C13-C14-2M
	Power Cord Jumper, C13-C14 Connectors, 2 Meter Length
	4

	1.14
	N9K-PICK-SR-1.2
	PID to select QSFP-100G-SR 1.2 Optic in the bundle
	2

	1.15
	QSFP-100G-SR1.2
	100G SR1.2 BiDi QSFP Transceiver, LC, 100m OM4 MMF
	8

	1.16
	NXK-MEM-16GB
	Additional memory of 16GB for Nexus Switches
	2

	1.17
	NXK-ACC-KIT-1RU
	Nexus 3K/9K Fixed Accessory Kit,  1RU front and rear removal
	2

	1.18
	NXA-FAN-35CFM-PI
	Nexus Fan, 35CFM, port side intake airflow
	8

	1.19
	NXA-PAC-650W-PI
	Nexus NEBs AC 650W PSU -  Port Side Intake
	4

	1.20
	CAB-C13-C14-2M
	Power Cord Jumper, C13-C14 Connectors, 2 Meter Length
	4

	1.21
	N9K-PICK-SR-1.2
	PID to select QSFP-100G-SR 1.2 Optic in the bundle
	2

	1.22
	QSFP-100G-SR1.2
	100G SR1.2 BiDi QSFP Transceiver, LC, 100m OM4 MMF
	8

	1.23
	ACI-N9KDK9-15.2
	Nexus 9500 or 9300 ACI Base Software NX-OS Rel 15.2
	2

	1.24
	ACI-N9KDK9-15.2
	Nexus 9500 or 9300 ACI Base Software NX-OS Rel 15.2
	2

	2.0
	SFP-10G-SR-S=
	10GBASE-SR SFP Module, Enterprise-Class
	192

	3.0
	QSFP-100G-ERL-S=
	100G QSFP28 Transceiver 100G ER-Lite, 25km SMF, duplex, LC
	8




1.2.  Общие требования к оборудованию и поставщику

1.2.1 Требования к производителю оборудования.
• Для участия в конкурсе принимаются коммерческие предложения на базе оборудования Cisco, аналоги недопустимы.

1.2.1. Состояние и жизненный цикл оборудования
• Поставляемое оборудование должно быть новым и моновендорным (одного производителя), не восстановленным и не бывшим в употреблении.
• Оборудование должно находиться в актуальной номенклатуре производителя и официально поставляться на рынок.
• На момент поставки не допускается наличие официальных уведомлений о прекращении производства или снятии модели с технической поддержки.
• Производитель обязан обеспечивать доступность оригинальных запасных частей, модулей и обновлений ПО в течение не менее трёх лет с момента ввода оборудования в эксплуатацию при наличии действующей гарантии.
• Производитель обязан обеспечивать доступность к порталу технической поддержки, базы знаний и ПО не менее трёх лет с момента ввода оборудования в эксплуатацию при наличии действующей гарантии.

1.2.2. Авторизация и сервисная поддержка
• Поставщик обязан предоставить официальное письмо от производителя, подтверждающее право на поставку оборудования на территории Республики Узбекистан.
• Также требуется письменное подтверждение наличия авторизованного сервисного центра в Узбекистане.

1.2.3. Персонал и квалификация проектной команды
• У поставщика должно быть не менее двух технических специалистов, сертифицированных по поставляемому оборудованию и постоянно находящихся на территории Узбекистана.
• Эти специалисты должны быть способны выполнять настройку, ввод в эксплуатацию и техническое сопровождение оборудования.

Требуется предоставить:
· краткое резюме ключевых технических специалистов;
· копии действующих профессиональных сертификатов:
· Cisco Certified Network Professional (CCNP) не менее 2-х человек.
· подтверждение участия специалистов в аналогичных проектах не менее 2-х проектов.

1.2.4. Опыт поставщика
• Поставщик должен иметь подтверждённый опыт выполнения проектов, связанных с внедрением и сопровождением телекоммуникационной и сетевой инфраструктуры.
Требуется:
· не менее двух успешно завершённых проектов за последние три года, сопоставимых по масштабу и сложности (например, в дата-центрах, финансовых учреждениях, распределённых сетях и т. п.);
· как минимум один из этих проектов должен быть реализован в Республике Узбекистан, с учётом местных законодательных, технических и операционных условий;
· подтверждение опыта: копии договоров, акты выполненных работ, рекомендательные письма.

1.2.5. Гарантийные обязательства и техническое сопровождение
• Поставщик обязан предоставить гарантию на выполненные работы не менее 12 месяцев.
• Также необходимо обеспечить возможность локальной технической поддержки на территории Республики Узбекистан.

1.3.  Перечень технических работ, выполняемых поставщиком

Монтаж оборудования в ЦОДах заказчика
Выполнение первоначальной настройки оборудования
Подключение оборудования к существующей фабрике Cisco ACI

